
Smolotely
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.620592N, 14.135563E

Nadmořská výška: 439 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 1 092 ha

Počet obyvatel: 280 PSČ: 262 63

Adresa URL: www.obec-smolotely.cz

O obci
Malebná ves Smolotely leží 17 km jihovýchodně od města Příbram nedaleko hráze orlické přehrady.
Obec se dělí na místní části Smolotely, Smolotelky, Draha a Dalskábáty.
 

Historie obce
První zmínka o Smolotelích je z roku 1336, kdy tady měli své statky manové královského hradu Kamýka
Mikuláš se svým bratrem Jordánem. Po vybudování Karlštejna majitelé tvrze ve Smolotelích patřili ke
karlštejnskému panství...

Současnost obce
Místním obyvatelům v současné době slouží pošta, veřejná knihovna a další prvky základní
občanské vybavenosti.

Sportovní možnosti
Milovníky pěší turistiky potěší červená a zelená turistická trasa, které se zde kříží. Výhodou je
také cyklostezka číslo 302, neboli Greenways Praha-Wien.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří jednopatrová trojkřídlá budova zámku s mansardovou střechou, vikýři a
vížkou. Jedná se o barokní přestavbu původní tvrze. Součástí je dodnes používaná kaple svaté
Trojice, která je v přízemí severovýchodní části...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8497/smolotely/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:11:25


